

Uddannelseskvalitet

Fra 2005-2008 - som medlem af direktionen ved Syddansk Universitet - var jeg hovedansvarlig for koordinering af kvalitetsudvikling af uddannelser ved Syddansk Universitet . Denne funktion videreførtes fra 2008 -2010 i stilling som Rådgiver for rektor ved Syddansk Universitet med reference til direktionen ved Syddansk Universitet
Som led heri har jeg deltaget i arbejdsgrupper og i udvalg på nationalt plan som led i etableringen af kvalitetsarbejde for uddannelse ved danske universiteter

2005 -06 var jeg koordinator for den internationale, eksterne audit af uddannelse ved Syddansk Universitet

2004-05 var jeg formand for det internationale ,eksterne panel ved audit af uddannelse, forskning og organisation af Danmarks Tekniske Universitet, DTU

Uddannelsesplanlægning

Som dekan ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Syddansk Universitet 1989-2008 var jeg overordnet ansvarlig for etablering af bachelor og kandidatuddannelser i idræt og sundhed, klinisk biomekanik, folkesundhedsvidenskab, sundhedsvidenskabelig kandidatuddannelse, klinisk farmaci og masteruddannelser i rehabilitering, kvalitet og ledelse i sundheds- og socialsektoren. Ligeledes var jeg overordnet ansvarlig for pædagogisk omstilling af medicinske kandidat og bacheloruddannelse med fokus på studenteraktiverende undervisning, optageformer gennem interview, nye eksamensformer mv.

Før og efter medlemskab af Speciallægekommissionen 1998 -2000 var involveret i planlægning af postgraduat uddannelse og koordinering mellem grund og videreuddannelse indenfor medicin

I flere sammenhænge - såvel nationalt som internationalt – har jeg været medvirkende ved etablering af phd uddannelse.

Som medlem af uddannelsesudvalget for speciallægeuddannelsen i klinisk biokemi fra 1982 til 2000 var jeg centralt involveret i etablering af 3 på hinanden følgende hoveduddannelsesforløb i speciallægeuddannelsen i klinisk biokemi – senest efter speciallægereformen.

Som professor i klinisk biokemi 1982-2005 var jeg hovedansvarlig for integrering af klinisk biokemi i det medicinske curriculum ved Syddansk universitet, herunder udviklet et projektbaseret forløb på bacheloruddannelsen, der først førte til fordybelsesopgave og nu speciale i medicin.

Undervisning og formidling

Undervisning – såvel præ- som postgraduat – har siden start som studenterunderviser i biokemi i 1962 været en fast del af mine opgaver. Undervisning havde op til ca. 2000 fokus på klinisk biokemi, evidensbaseret medicin, forskeruddannelse samt vejledning af speciale-og ph.d.-studerende.

Endvidere har jeg gennem hele min karriere været involveret i speciallægeuddannelse i klinisk biokemi såvel i Danmark som Norden

I de seneste ca. 15 år afspejler undervisning og formidling også mine forsknings-og planlægningsaktiviteter indenfor strategisk forskning, teknologivurdering og kvalitetsudvikling.